[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1481 DE 29 DE MARÇO DE 2011

Autoriza o Município de Augusto Pestana a ceder, em caráter precário, o uso de bem imóvel público.

VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a ceder sob forma de permissão em caráter precário e temporário para fins de moradia ao Senhor Aldair José dos Reis e família, o uso de uma área de 50m² (cinqüenta metros quadrados), localizada na parte inferior do Ginásio Municipal de Esportes.

Art. 2º A utilização do espaço público para os fins previstos no artigo anterior, será a título oneroso e em caráter precário e temporário, até a conclusão e entrega das casas do Programa Minha Casa Minha Vida.

Art. 3º O Poder Executivo celebrará com o Permissionário, Termo de Permissão de Uso.

Art. 4º Os Permissionários pagarão o valor de R$ 50,00 (cinqüenta reais) mensais a serem pagos até o dia 10 (dez) de cada mês, na tesouraria do município.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 29 DE MARÇO DE 2011.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 29 DE MARÇO DE 2011
FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 e 3334-4938 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000